1

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HCM

CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC KINH TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 46/TB-CĐ TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3

(08/3/1910 - 08/3/2024)

Thực hiện chương trình hoạt động Công đoàn năm 2024, chào mừng kỷ niệm 114

năm ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3/1910 - 08/3/2024) và 1984 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà

Trưng; Công đoàn Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức hoạt động chào

mừng ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 với nội dung cụ thể sau:

I. Quà tặng theo Quy chế chi tiêu nội bộ UEH và Công đoàn

Nữ viên chức, người lao động UEH sẽ được tặng quà 8/3 theo Quy chế chi tiêu nội

bộ của UEH là 200.000 đồng/người và chuyển vào tài khoản cá nhân.

Đối với nữ đoàn viên công đoàn không thuộc quỹ lương UEH, đơn vị Công đoàn

lập danh sách theo mẫu và nhận quà tại phòng B1-12A01 (Phòng Kế hoạch đào tạo -

Khảo thí, gặp đ/c Kim Chi).

Thời gian nhận quà: Ngày 06 và 07 tháng 3 năm 2024.

II. Quà tặng cho tập thể các đơn vị có nữ đoàn viên công đoàn

Ban Chấp hành Công đoàn và Ban Nữ công UEH sẽ đến chúc mừng, tặng quà tập

thể  các đơn vị có nữ đoàn viên công đoàn vào thứ Năm, ngày 07 tháng 3 năm 2024.

III. Phát động phong trào “Tuần lễ Áo dài”

Thực hiện Công văn số 446/LĐLĐ-NC ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Liên đoàn

Lao động Thành phố Hồ Chí Minh về việc hưởng ứng “Lễ hội Áo dài TP.Hồ Chí Minh

lần 10 năm 2024”; nhằm lan tỏa vẻ đẹp của người phụ nữ với trang phục áo dài truyền

thống, Công đoàn UEH phát động phong trào “Tuần lễ Áo dài” tại UEH đối với toàn thể

nữ viên chức, người lao động trong tuần làm việc từ ngày 04/3 đến ngày 08/3/2024. Đặc

biệt, khuyến khích, vận động nữ viên chức, người lao động mặc áo dài đồng loạt trong

ngày 08/3/2024.

IV. Chương trình tầm soát sức khỏe trong phòng ngừa đột quỵ

Nhằm giúp đoàn viên Công đoàn UEH có thể bảo vệ sức khỏe và phòng ngừa

nguy cơ đột quỵ sớm, Công đoàn UEH đã phối hợp với Công ty TNHH Ytech tổ chức

chương trình tầm soát sức khỏe trong phòng ngừa đột quỵ. Cụ thể:

2

1. Nội dung chương trình

- Báo cáo chuyên đề về “Vai trò của kiểm soát sức khỏe trong phòng ngừa đột quỵ”

do báo cáo viên ThS.BS.CKII Nguyễn Quang Khiên - Nguyên Trưởng khoa khám

bệnh, Bệnh viện 115.

- Tầm soát các nguy cơ chính dẫn đến đột quỵ như tim mạch, tiểu đường, mỡ máu,

uric

2. Thời gian tổ chức: 08g00, thứ Tư, ngày 06 tháng 3 năm 2024.

3. Địa điểm: Phòng A103, 59C Nguyễn Đình Chiểu, P. Võ Thị Sáu, Q. 3, TP.HCM.

4. Cách thức, thời hạn đăng ký tham gia

Nữ đoàn viên công đoàn đăng ký tại Link: go.ueh.edu.vn/08032024

Thời hạn đăng ký: 11g00, ngày 04 tháng 3 năm 2024.

Trường hợp cần trao đổi thêm thông tin, vui lòng liên hệ Công đoàn UEH hoặc

Đ/c Bùi Mộng Ngọc - Trưởng ban Nữ công UEH, số điện thoại 0903.648.786, email

dongnghiqldt@ueh.edu.vn.

Trân trọng,

Nơi nhận:

- LĐLĐ TP.HCM (để b/c);

- Đảng ủy, Ban Giám đốc (để b/c);

- Ban Chấp hành Công đoàn UEH;

- Ban Nữ công UEH;

- Các đơn vị Công đoàn;

- Website CĐ;

- Lưu: CĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiện Duy

https://go.ueh.edu.vn/08032024
mailto:dongnghiqldt@ueh.edu.vn